1

证券代码：600828        证券简称：成商集团          编号：临 2013-22 号

成商集团股份有限公司

关于重大仲裁事项进展情况暨签订协议书的公告

 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

2013 年 8 月 2 日，公司第七届董事会第十次会议审议通过《关于

同意公司与太平洋中国控股有限公司及双方合作企业签订<协议书>

的议案》，同意公司与太平洋中国控股有限公司、成都商厦太平洋百

货有限公司签订《协议书》，并按《协议书》约定妥善解决与太平洋

中国控股有限公司的仲裁诉讼纠纷。

 协议约定：2011 年 1 月 1 日－2013 年 11 月 3 日，成商集团年收

益由 2600 万/年提高到 7850 万/年（2013 年 7 月 15 日－8 月 2 日停业

期间除外）； 2013 年 11 月 4 日，成都商厦太平洋百货有限公司无条

件向我司移交成都商业大厦物业，我司收回场地和设备后将开设茂业

百货春熙店，春熙店于 2013 年 11 月 4 日正式开业。

一、仲裁案件基本情况回顾

本公司分别于 2010 年 12 月 29 日、2011 年 1 月 15 日、2011 年 3

月 9 日、2011 年 4 月 28 日、2011 年 5 月 31 日、2012 年 4 月 26 日、

2012 年 10 月 19 日、2012 年 10 月 26 日在《上海证券报》及上海证

 2

券交易所网站上刊登了本公司与太平洋中国控股有限公司

V20100648 号中外合作经营合同争议仲裁案件的进展情况。

2012 年 4 月 20 日中国国际经济贸易仲裁委员会作出（2012）中

国贸仲京裁字第 0200 号仲裁裁决，裁定我公司与太平洋中国控股有

限公司之间的《合作合同》于 2012 年 4 月 20 日终止。在仲裁结果出

来后，太平洋中国控股有限公司又向北京市第一中级人民法院要求撤

销仲裁裁决。2012 年 10 月 19 日北京市第一中级人民法院作出（2012）

一中民特字第 12008 号民事裁定，裁定驳回太平洋中国控股有限公司

的申请，维持原有仲裁决定。

在仲裁裁决下达及太平洋中国控股有限公司要求撤销仲裁结果

被驳回后，为妥善解决公司与太平洋中国控股有限公司之间的商业纠

纷，成都商厦太平洋百货有限公司经营的太平洋百货店已于 2013 年

7 月 15 日暂停营业，经协商公司与太平洋中国控股有限公司就相关

事宜达成了协议。

二、协议各方情况

甲方：成商集团股份有限公司（以下简称 “甲方”）

乙方：太平洋中国控股有限公司（以下简称或“乙方”）

太平洋中国控股有限公司是一家在英属维尔京群岛注册的公司，

法人代表黄晴雯。

丙方：成都商厦太平洋百货有限公司（以下简称 “丙方”）

 3

住所：成都市锦江区总府街12号

法定代表人：陈力生

注册资本： 700万美元

公司类型： 有限责任公司（中外合作）

经营范围： 百货零售、交电（家电）摄影、干洗，经销无线电

移动电话业务。

成立日期： 一九九三年七月二十八日

营业期限：一九九三年七月二十八日至二零一四年七月二十七日

三、协议书主要内容

为解决甲乙双方之间的商业纠纷，本协议各方就解决纠纷的相关

事宜进行了协商，达成如下协议：

1、甲、乙双方经协商，同意约定三个月，由丙方使用成都商业大

厦物业营业，营业期限自 2013 年 8 月 3 日（但不早于甲方实际收到

丙方支付的本协议第二条所述第一笔付款之日）起至 2013 年 11 月 3

日止。乙方和丙方承诺于 2013 年 11 月 4 日无条件向甲方移交成都商

业大厦物业，甲方收回场地和设备（包括乙方提供的所有装修及设

备），乙方收回其经营资金及自营商品。甲方同意收到丙方第一笔付

款的当天，丙方可進行营业。

2、本协议各方就丙方 2011 年 1 月 1 日起至 2012 年 4 月 20 日期

间应付甲方的租金以及利润分配数额，以及自 2012 年 4 月 21 日起至

2013 年 7 月 14 日期间应付甲方的租金事项确认如下：（1）丙方应付

 4

甲方的租金及利润分配按照 7850 万元/年计算；（2）自 2011 年 1 月 1

日起至 2013 年 7 月 14 日期间应付甲方的租金合计为 19726 万元人民

币，扣除丙方已经支付的 6000 万元人民币，还需支付 13726 万元人

民币，上述款项在本协议签署之日起 3 日内，但不迟于丙方开始营业

日，支付 50%，合计 6863 万元人民币（简称“第一笔付款”）；余下

6863 万元（简称“第二笔付款”）将在丙方使用成都商业大厦开始营

业之日起 3 个工作日内支付，就第二笔付款，如逾期付款，则甲方可

以立即无条件收回成都商业大厦物业，丙方应按照每逾期一天向甲方

支付应付而未付款项总额的 0.5%逾期付款违约金。（3）2010 年、2011

年利润分配各 200 万元人民币待丙方管委会决议通过后三日内支付。

3、丙方就 2013 年 8 月 3 日起至 2013 年 11 月 3 日期间使用成都

商业大厦的场地使用费按照第二条所述的 7850 万元/年计算。上述三

个月期间的场地使用费分两次支付，其中第一笔合计 981.25 万元在

丙方开始营业后 3 日内（即在 2013 年 8 月 6 日之前）支付，第二笔

付款合计 981.25 万元在 2013 年 10 月 29 日之前支付。如逾期付款，

则丙方应按照每逾期一天向甲方支付应付而未付款项总额 0.5%的逾

期付款违约金。

4、各方同意如截至 2013 年 11 月 4 日，丙方不能无条件将成都

商业大厦物业移交给甲方，则丙方应按照每逾期一天 100 万元的标

准，向甲方支付物业使用费和违约金，同时甲方可以断水、断电，可

以自行收回物业，因此而产生的任何不利后果均由丙方承担。甲方有

 5

责任为乙方使用物业提供正常的物业服务，如甲方不履行义务而影响

丙方正常营业，则甲方向丙方承担违约责任，每一天赔偿 100 万元。

5、 乙方、丙方确认，无论丙方最终清算的结果是盈利还是亏损，

乙方和丙方均不得以任何理由向甲方要求补偿、赔偿或返还利润分配

及租金。清算利益全部归乙方所有，亏损亦由乙方負擔。如存在丙方

到期不能偿还债务，导致丙方债权人向甲方提出索赔或要求甲方返还

从丙方所获的款项时，应由乙方出面处理，并保证甲方不承担任何损

失，如有损失将由乙方承担补偿责任。

6、 本协议各方确认，丙方将自 2013 年 11 月 3 日起停止营业。

各方将在本协议签署后 10 日内成立工作小组，启动丙方清算准备工

作。

7、如乙方、丙方未能按照本协议第二条约定支付第一笔付款或

者第二笔付款，则本协议自动解除，并且视为自始无效，甲方无需提

供成都商业大厦物业供丙方使用。

四、协议定价依据

根据公平、公正的原则，根据合作企业的经营情况及物业所在地

租赁的市场价格，经三方协商一致确定 2011 年 1 月 1 日起至 2012 年

4 月 20 日期间成都商厦太平洋百货有限公司应付公司的租金以及利

润分配数额，以及 2012 年 4 月 21 日起至 2013 年 7 月 14 日、2013

年 8 月 3 日起至 2013 年 11 月 3 日期间应付公司的租金。

 6

五、签订协议对公司的影响

该协议书的签订使得公司与太平洋中国控股有限公司的仲裁诉

讼纠纷得到妥善解决。公司收回成都商业大厦物业后，将开设茂业百

货春熙店，有利于公司经营业绩的提升和长期发展战略的实现。

 六、备查文件目录

1、经与会董事签字确认的第七届董事会第十次会议决议；

2、《协议书》。

特此公告。

成商集团股份有限公司

董 事 会

二 O 一三年八月三日